Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Серноводское»

Серноводского муниципального района.

ПРИКАЗ

от 20.08.2020 г № 38/1-о

0  создании Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей
«Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест
для реализации основных и дополнительный общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия ».

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №1 с.Серноводского» Центр образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

3. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом
образовательной организации, Положением, настоящим приказом,
должностными инструкциями.

4. Утвердить штатное расписание сотрудников Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Межиеву Л.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Л.М.Батукаева

Л.С.Межиева